
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

 «Саратовский государственный  

технический университет 

имени Гагарина Ю.А.» 

П Р И К А З 

 

 

 

 

 
 

 

 

  
  

     10.08.2023 № 541-П   

г.Саратов 
 

О назначении ответственного лица 

за осуществление аккредитационного мониторинга 

 

В связи с проведением в 2023 году Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской 

Федерации, Министерством науки и высшего образования Российской 

Федерации аккредитационного мониторинга образовательных программ, в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 

августа 2013 года №662 «Об осуществлении мониторинга системы 

образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки, Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства 

науки и высшего образования Российской Федерации от 24 апреля 2023 года 

№660/306/448 «Об осуществлении  Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации и 

Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 

аккредитационного мониторинга системы образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за осуществление аккредитационного 

мониторинга образовательных программ среднего профессионального 

образования (программы подготовки специалистов среднего звена) и высшего 

образования (программы бакалавриата, специалитета, магистратуры) 

Лисицкую Надежду Михайловну, начальника учебно-методического 

управления   

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по учебной работе Мизякину О.Б. 

 

 

 

Ректор                                                                                       

профессор          С.Ю.  Наумов                                       
   

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

Дата согласования 

______________ Проректор по УР ________________  О.Б. Мизякина 

______________ Начальник УМУ _________________      Н.М. Лисицкая



 


